

Aut. VVS-installatør P.E. Larsen A/S

Erhvervsvej 1
4720 Præstø
CVR-nr. 30 61 18 96

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
22. maj 2018



Frank Duelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aut. VVS-installatør P.E. Larsen A/S Erhvervsvej 1 4720 Præstø CVR-nr.: 30 61 18 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 1. juli 2007 Hjemsted: Vordingborg
Bestyrelse	Frank Duelund, formand Carsten Kjærsgaard Larsen Lars Juul Jensen
Direktion	Carsten Kjærsgaard Larsen, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Advokat	Advodan
Pengeinstitut	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere, montere og optimere miljøvenlige energiløsninger indenfor VVS-området.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 579.221, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 292.132.

Årets resultat, som ikke vurderes som tilfredsstillende er påvirket af tab ved salg af materielle anlægsaktiver, herunder nedskrivning af materielle anlægsaktiver i alt t.kr. 960. Selskabets ledelse forventer at reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening i løbet af 1-2 år.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet abonnementskunder for gas-instrallationer til Lygas A/S, herunder tilhørende varelager.

P. E. Larsen Udlejningsejendomme ApS er fusioneret ind i Aut. VVS-installatør P. E. Larsen A/S med virkning fra 1. januar 2017.

Selskabet har med ovennævnte tiltag ønsket, kun at arbejde med overskudsgivende aktiviteter og tillige styrke sine kompetencer på disse respektive områder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der erefter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.132.650	10.092.108
Personaleomkostninger	1	<u>-10.050.342</u>	<u>-9.830.943</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.082.308	261.165
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.166.061	-246.242
Andre driftsomkostninger		<u>-126.659</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-210.412	14.923
Finansielle indtægter	2	20.230	89.033
Finansielle omkostninger		<u>-438.409</u>	<u>-352.812</u>
Resultat før skat		-628.591	-248.856
Skat af årets resultat	3	<u>49.370</u>	<u>12.960</u>
Årets resultat		<u>-579.221</u>	<u>-235.896</u>
 Resultatdisponering			
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-579.221</u>	<u>-235.896</u>
		<u>-579.221</u>	<u>-235.896</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.362.367	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.518	246.298
Indretning af lejede lokaler		80.514	114.111
Materielle anlægsaktiver	4	<u>4.591.399</u>	<u>360.409</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	15.000	0
Deposita		0	522.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>15.000</u>	<u>522.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.606.399</u>	<u>882.409</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.917.177	2.614.531
Varebeholdninger		<u>1.917.177</u>	<u>2.614.531</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.734.339	1.912.392
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.098.480	721.090
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		86.800	2.098.136
Andre tilgodehavender		129.418	212.822
Udskudt skatteaktiv		0	62.071
Periodeafgrænsningsposter		143.747	125.975
Tilgodehavender		<u>3.192.784</u>	<u>5.132.486</u>
Likvide beholdninger		<u>11.216</u>	<u>6.962</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.121.177</u>	<u>7.753.979</u>
Aktiver i alt		<u>9.727.576</u>	<u>8.636.388</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		687.000	500.000
Overført resultat		-394.868	134.100
Egenkapital	7	<u>292.132</u>	<u>634.100</u>
Hensættelse til udskudt skat		24.180	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>24.180</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.027.598	0
Anden gæld		0	240.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.027.598</u>	<u>240.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	101.736	100.000
Banker		2.345.720	4.153.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.922.643	1.338.532
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		63.877	35.776
Selskabsskat		0	20.073
Anden gæld		1.939.190	2.114.107
Deposita		10.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.383.666</u>	<u>7.762.288</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.411.264</u>	<u>8.002.288</u>
Passiver i alt		<u>9.727.576</u>	<u>8.636.388</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	184.353	684.353
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	<u>187.000</u>	<u>0</u>	<u>187.000</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	687.000	184.353	871.353
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-579.221</u>	<u>-579.221</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>687.000</u>	<u>-394.868</u>	<u>292.132</u>

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	369.996	869.996
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-235.896</u>	<u>-235.896</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>134.100</u>	<u>634.100</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.590.697	8.478.938
Pensioner	1.061.018	992.618
Andre omkostninger til social sikring	306.082	291.235
Andre personaleomkostninger	92.545	68.152
	<u>10.050.342</u>	<u>9.830.943</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>27</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.037	72.681
Andre finansielle indtægter	17.193	16.352
	<u>20.230</u>	<u>89.033</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	20.073
Årets udskudte skat	-49.370	-33.033
	<u>-49.370</u>	<u>-12.960</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	11.125.392	1.725.967	272.076	13.123.435
Tilgang i årets løb	0	76.555	0	76.555
Afgang i årets løb	-5.096.210	-774.533	0	-5.870.743
Kostpris 31. december 2017	<u>6.029.182</u>	<u>1.027.989</u>	<u>272.076</u>	<u>7.329.247</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	930.851	1.479.668	157.966	2.568.485
Årets nedskrivninger	850.000	0	0	850.000
Årets afskrivninger	171.546	110.919	33.596	316.061
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-285.582	-711.116	0	-996.698
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.666.815</u>	<u>879.471</u>	<u>191.562</u>	<u>2.737.848</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.362.367</u>	<u>148.518</u>	<u>80.514</u>	<u>4.591.399</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>15.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Lygas A/S	Høje Taastrup	0%

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>1.098.480</u>	<u>721.090</u>
	<u>1.098.480</u>	<u>721.090</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
687 -aktier á kr. 1.000	<u>687.000</u>
	<u>687.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2017	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	<u>187.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital	<u>687.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2017</u>	Gæld 31. december <u>2017</u>	Afdrag næste år <u></u>	Restgæld efter 5 år <u></u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.129.334	101.736	1.702.146
Anden gæld	<u>340.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>340.000</u>	<u>2.129.334</u>	<u>101.736</u>	<u>1.702.146</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P. E. Larsen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler t.kr. 1.206 med en restløbetid på 5 - 48 mdr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.129, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 4.362.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af anlægsaktiver, varelager og debitorer nom. tkr. 4.600 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) . Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t.kr. 4.958.

Selskabet har afgivet de for branchen normale garantier. Selskabets arbejdsgarantier udgør tkr. 42 pr. 31. december 2017.